
Obsah
Vítejte /8

Některá základní fakta o víně /10
Co je to vlastně víno? /10 
Jak vzniká víno /10 
Červené, bílé nebo růžové? /11 
Co se skrývá pod názvem /12

Vyberme si tu správnou láhev /13
Jak vybírat vína z regálů v obchodě /13 
Buďme kreativní /14
Jak vybírat vína z vinného lístku v restauracích /16

Deset způsobů, jak zvolit tu správnou láhev /18

Láhve a etikety /20
Co lze vyčíst z láhví /20 
Velikost láhví /20 
Co lze vyčíst z etiket /21 
Jak silné je moje víno? /22

Průměrný obsah alkoholu ve vínech /24

jak ochutnávat víno /25
Základní terminologie /28

„Superochutnávači" /33

Párování vín s pokrmy /34
Snoubení pokrmů se specifickými víny /34 
Snoubení vín se specifickými pokrmy /33 
Rituály v restauracích /38

Víno pro vhodnou příležitost /39
Potěšení pro každého /39
Vína, která vás posadí na zadek /40

5



Vína jako dárek /41
Moji favorité ze Champagne /42
20 lamačů srdcí (za hodně vaty) /42
Řekni mi, jaké víno piješ, a já ti řeknu, jaký jsi /43

Kolik bychom měli zaplatit /44
Tipy na cenové bomby /44 
Některá obvykle předražená vína /43 
Vína, za která bych dala i více /43

Deset nejčastějších mýtů o víně /46

Nezbytný hardware /48
Sklo /48
Obal - láhev, pytlík, plechovka nebo krabice? /49 
Korkový, syntetický nebo šroubovací uzávěr? /50 
Vytažení zátky /51 
Jak otevřít láhev bublinek /51

Jiná vína /53
Sekty a šumivá vína /53 
Fortifikovaná vína /53 
Sladká vína /54 
„Racionální“ vína /55

Deset užitečných tipů /56

Jak zacházet s vínem /58
Proč tolik záleží na teplotě vína /58
Jak ochladit nebo ohřát víno /59
Kdy otevřít láhev vína - a zda dekantovat /60
Nedopité láhve /61
Která vína potřebují čas /62
Jak dlouho archivovat /64
Jak víno skladovat /65

6



Zapamatujte si svůj kultivar /67
Názvy odrůd - rychlý zdroj vědomostí 167 
Nejznámější světové odrůdy pro bílá vína 167 
Nejznámější světové odrůdy pro červená vína /71

Deset nejvíce vysazovaných odrůd révy vinné /77

Vinařské regiony, o kterých byste měli vědět 
- užitečný tahák /78

Francie /78
Itálie /85
Španělsko /90
Spojené státy americké /95
Zbytek světa /100

Nový svět versus Starý svět /109

Vinařský žargon /110


